



Ministerstwo
Aktywów Państwowych

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KONTROLNEJ W 2024 ROKU

Zatwierdzam

Minister Aktywów Państwowych
Jakub Jaworowski

Minister

dokument podpisany elektronicznie
1082045.3959683.3204574

I. WSTĘP

II. PODSTAWY PRAWNE DZIAŁALNOŚCI KONTROLNEJ

III. ORGANIZACJA CZYNNOŚCI KONTROLNYCH

IV. STATYSTYKA KONTROLI MINISTERSTWA AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH

V. EFEKTY DZIAŁALNOŚCI KONTROLNEJ DEPARTAMENTU KONTROLI I AUDYTU

1. Kontrole realizowane przez Departament Kontroli i Audytu.
2. Wyniki kontroli realizowanych przez Departament Kontroli i Audytu w 2024 r. w poszczególnych obszarach, w których odnotowano długoterminowe efekty kontroli.
3. Zawiadomienia do właściwych organów i instytucji.

VI. KONTROLE RALIZOWANE W MAP PRZEZ ZEWNETRZNE ORGANY KONTROLI

I. WSTĘP

Sprawozdanie zostało opracowane na podstawie informacji o kontrolach prowadzonych przez Departament Kontroli i Audytu w 2024 r.

W 2024 r. Departament Kontroli i Audytu przeprowadził 6 kontroli, w tym 1 kontrolę w zakresie wykorzystania dotacji w podmiocie objętym nadzorem właścicielskim i 5 kontroli wewnętrznych w 11 komórkach organizacyjnych Ministerstwa Aktywów Państwowych.

Sprawozdanie zawiera również informację o kontrolach zewnętrznych prowadzonych w 2024 r. w Ministerstwie Aktywów Państwowych przez Najwyższą Izbę Kontroli, Izbę Administracji Skarbowej oraz inne organy dokonujące kontroli.

II. PODSTAWY PRAWNE DZIAŁALNOŚCI KONTROLNEJ

Kontrole realizowane przez Ministerstwo Aktywów Państwowych

Kontrole zewnętrzne – podstawowym aktem prawnym określającym tryb prowadzenia kontroli przez MAP jest ustawa z dnia 15 lipca 2011 r. *o kontroli w administracji rządowej*, która określa zasady i tryb przeprowadzania kontroli działalności organów administracji rządowej, urzędów je obsługujących lub stanowiących ich aparat pomocniczy oraz jednostek organizacyjnych podległych tym organom lub przez nie nadzorowanych.

Ponadto najważniejsze akty prawa stanowiące podstawę przeprowadzonych w 2024 r. kontroli, to:

1. Ustawa z dnia 6 grudnia 2006 r. *o zasadach prowadzenia polityki rozwoju*.
2. Ustawa z dnia 23 listopada 2012 *Prawo pocztowe*.
3. Ustawa z dnia 15 września 2000 r. *Kodeks spółek handlowych*.

Kontrole wewnętrzne – zasady i tryb przeprowadzania kontroli wewnętrznych ujęte zostały w zarządzeniu nr 22 Dyrektora Generalnego Ministerstwa Aktywów Państwowych z dnia 30 czerwca 2020 r. *w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia kontroli wewnętrznej w Ministerstwie Aktywów Państwowych*.

Dodatkowo działalność kontrolna uwzględniała *Standardy kontroli w administracji rządowej* z dnia 31 sierpnia 2017 r., opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz *Program zapewnienia jakości działalności kontrolnej komórki do spraw kontroli w Ministerstwie Aktywów Państwowych (PZJ)*.

III. ORGANIZACJA CZYNNOŚCI KONTROLNYCH

W 2024 r. w Ministerstwie Aktywów Państwowych komórką właściwą do przeprowadzania i koordynowania kontroli w komórkach organizacyjnych MAP i podmiotach objętych nadzorem właścicielskim był Departament Kontroli i Audytu. Zakres uprawnień kontrolnych Departamentu został określony w Regulaminie organizacyjnym Ministerstwa Aktywów Państwowych¹ oraz w Regulaminie wewnętrznym Departamentu².

¹ Zarządzenie Ministra Aktywów Państwowych z dnia 4 kwietnia 2023 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Aktywów Państwowych (Dz. Urz. Min. Akt. Państw. poz. 9, 15, 16, 25, 28 i 32).

Zarządzenie Ministra Aktywów Państwowych i Ministra Przemysłu z dnia 17 stycznia 2024 w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Aktywów Państwowych (Dz. Urz. Min. Akt. Państw. poz. 3)

Zarządzenie Ministra Aktywów Państwowych z dnia 29 marca 2024 w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Aktywów Państwowych (Dz. Urz. Min. Akt. Państw. poz. 13)

Liczba pracowników realizujących czynności kontrolne (wg stanu na 31 grudnia 2024 r.) w Departamencie Kontroli i Audytu – wynosiła 6 osób.

IV. STATYSTYKA KONTROLI

Departament Kontroli i Audytu, jako komórka właściwa do spraw kontroli, realizował kontrole obejmujące szerokie spektrum działalności, dotyczące realizacji zadań przez komórki organizacyjne MAP oraz kontrolę podmiotu objętego nadzorem właścicielskim, czyli kontrolę realizowaną przez wspólnika spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z udziałem Skarbu Państwa.

Tabela nr 1 Struktura przeprowadzonych kontroli

Kontrole	Departament Kontroli i Audytu
Liczba przeprowadzonych kontroli, w tym kontroli:	6
– w trybie zwykłym	1
– w trybie uproszczonym	4
– inny	1
Kontroli rozpoczętych a niezakończonych w roku kalendarzowym ³	2
Niezrealizowanych kontroli zaplanowanych na 2024 r.	0

Tabela nr 2 Liczba sformułowanych ocen.

OCENA	Departament Kontroli i Audytu	%
Pozytywna	1	17%
Pozytywna z uchybieniami	0	0
Pozytywna z nieprawidłowościami	0	0
Negatywna	2	33%
Opisowa	3	50%
Ogółem	6	100%

Zarządzenie Ministra Aktywów Państwowych z dnia 2 lipca 2024 w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Aktywów Państwowych (Dz. Urz. Min. Akt. Państw. poz. 24, 39, 43),

² Zarządzenie nr 110 Dyrektora Generalnego Ministerstwa Aktywów Państwowych z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia wewnętrznego regulaminu organizacyjnego Departamentu Kontroli i Audytu.

Zarządzenie nr 21 Dyrektora Generalnego Ministerstwa Aktywów Państwowych z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie ustalenia wewnętrznego regulaminu organizacyjnego Departamentu Kontroli i Audytu

Zarządzenie nr 50 Dyrektora Generalnego Ministerstwa Aktywów Państwowych z dnia 26 sierpnia 2024 r. w sprawie ustalenia wewnętrznego regulaminu organizacyjnego Departamentu Kontroli i Audytu

³ Kontrole, w których na 31 grudnia 2024 r. czynności były w trakcie realizacji lub brak było podpisanego dokumentu pokontrolnego.

Zakres kontroli realizowanych przez Departament Kontroli i Audytu.

DKA przeprowadzał szerokie i zróżnicowane kontrole w następujących obszarach:

- 1) procesy legislacyjne,
- 2) księgowość i sprawozdawczość,
- 3) wykonywanie zadań merytorycznych, tj. dla których jednostka została powołana/utworzona,
- 4) przestrzeganie zasad etycznych,
- 5) upublicznianie informacji,
- 6) zarządzanie kadrami ,
- 7) zarządzanie, realizacja i kontrola programów finansowanych z udziałem środków pochodzących z UE.
- 8) inny obszar/ inne obszary

Tabela nr 3 Liczba sformułowanych zaleceń.

ZALECENIA ⁴	Departament Kontroli i Audytu	OGÓŁEM
Kluczowe ⁵	2	5%
Znaczące ⁶	21	49%
Zwykłe ⁷	20	46%
%		100%

V. EFEKTY DZIAŁALNOŚCI KONTROLNEJ DEPARTAMENTU KONTROLI I AUDYTU

W 2024 r. Departament Kontroli i Audytu Ministerstwa Aktywów Państwowych realizował swoje zadania zgodnie z obowiązującym Regulaminem organizacyjnym Ministerstwa. W zakresie kontroli do zadań pracowników należało, m.in.:

1. planowanie, prowadzenie i dokumentowanie kontroli z wykorzystania oraz rozliczenia dotacji udzielonych z budżetu, którego dysponentem jest Minister;
2. planowanie, prowadzenie i dokumentowanie kontroli wewnętrznych w komórkach organizacyjnych MAP.

Celem kontroli było dokonanie oceny działalności jednostki kontrolowanej poprzez ustalenie stanu faktycznego, wskazanie i rzetelne udokumentowanie naruszeń obowiązujących zasad postępowania, ustalenie przyczyn i skutków stwierdzonych nieprawidłowości, przedstawienie

⁴ Definicje zaleceń określono w corocznym *Sprawozdaniu z działalności kontrolnej prowadzonej przez Ministerstwa i Urzędy Wojewódzkie (...)* składanym do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

⁵ **Kluczowe (krytyczne) zalecenie/wniosek/rekomendacja** – niewykonanie skutkuje utrzymaniem lub doprowadzi do powstania takiej nieprawidłowości, która poważnie zagraża lub uniemożliwia realizację zadań kontrolowanej jednostki lub takie zalecenie/wniosek/rekomendacja, którego celem nie jest usunięcie nieprawidłowości, ale wprowadzenie istotnych zmian systemowych.

⁶ **Znaczące zalecenie/wniosek/rekomendacja** – brak realizacji skutkuje utrzymaniem stanu nieprawidłowości, tj. działania lub zaniechania działania, które w świetle kryteriów oceny należałoby uznać np. za nielegalne, niegospodarne, niecelowe, nierzetelne, niewydatne, nieskuteczne lub niezgodne z przyjętym programem lub polityką Rządu. Do tej grupy zaliczyć należy również takie zalecenie/wniosek/rekomendację, którego celem nie jest usunięcie nieprawidłowości, ale wprowadzenie istotnej zmiany w działalności jednostki kontrolowanej.

⁷ **Zwykłe zalecenie/wniosek/rekomendacja** – brak realizacji skutkuje utrzymaniem stanu uchybienia, tj. odstępstwa mającego charakter wyłącznie formalny, które nie powoduje istotnych następstw dla kontrolowanej działalności.

obiektywnych informacji w zakresie objętym kontrolą oraz zaleceń mających na celu usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości, bądź wprowadzenie odpowiednich usprawnień w działalności kontrolowanych jednostek.

1. Kontrole realizowane przez Departament Kontroli i Audytu

W 2024 r. Departament Kontroli i Audytu przeprowadził 6 kontroli .

Plan kontroli na 2024 r., zmieniony aneksem nr 1⁸ i aneksem nr 2⁹, przewidywał przeprowadzenie 2 kontroli zrealizowanych w 100%. Ponadto, zrealizowano 4 kontrole doraźne.

Tabela nr 4 Wyniki kontroli realizowanych przez Departament Kontroli i Audytu

LP	Jednostka kontrolowana	Data wystąpienia pokontrolnego	Zakres kontroli	Ocena
1	Poczta Polska S.A. z siedzibą w Warszawie	21.02.2025r.	Prawidłowość wykorzystania i rozliczenia dotacji przedmiotowej przyznanej przez Ministra Aktywów Państwowych w 2023 r.	negatywna
2	Departament Informatyzacji i Cyberbezpieczeństwa, Departament Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Biuro Administracyjne	14.01.2025r.	Przeprowadzenie czynności sprawdzających w zakresie realizacji zaleceń pokontrolnych dotyczących bezpieczeństwa teleinformatycznego w MAP	opisowa
3	Departament Górnictwa i Hutnictwa, Departament Nadzoru I, Departament Nadzoru II, Departament Projektów Strategicznych, Departament Spółek Paliwowo-Energetycznych	25.04. 2024r.	Sprawowanie nadzoru właścicielskiego nad spółkami z udziałem Skarbu Państwa.	opisowa
4	Departament Projektów Strategicznych	26.07.2024 r.	Ocena podejmowanych działań w ramach sprawowania nadzoru właścicielskiego nad spółkami sektora zbrojeniowego z udziałem Skarbu Państwa w kontekście udziału w unijnym programie wsparcia produkcji amunicji ASAP (Act in Support of Ammunition Production).	opisowa

⁸ Podpisany 27 lutego 2024 r.

⁹ Podpisany 9 października 2024 r.

5	Departament Współpracy Międzynarodowej i Funduszy Europejskich	15.05.2024 r.	Kontrola w zakresie wykonania kamienia milowego B2L, powiązanego z inwestycją B1.2.1 Efektywność energetyczna i OZE w przedsiębiorstwach – inwestycje o największym potencjale redukcji gazów cieplarnianych, pn. Instrukcje dotyczące finansowania (w tym kryteria kwalifikowalności i kwalifikacji) odnoszące się do systemu wsparcia ukierunkowanego na efektywność energetyczną i OZE w przedsiębiorstwach, w tym przedsiębiorstwach objętych unijnym systemem handlu uprawnieniami do emisji.	pozytywna
6	Departament Nadzoru II	15.10.2024r.	Sprawowanie nadzoru właścicielskiego nad spółką GYM Expert sp. z o.o.	negatywna

Wyniki kontroli prowadzonych przez Departament Kontroli i Audytu były przekazywane do departamentów merytorycznych w celu wykorzystania ich w bieżącej działalności.

2. Wyniki kontroli realizowanych przez Departament Kontroli i Audytu w 2024 r. w poszczególnych obszarach, w których odnotowano długoterminowe efekty kontroli

Analiza wyników prowadzonych kontroli wskazuje, że najczęściej nieprawidłowości i uchybienia występowały w następujących obszarach: sprawowanie nadzoru właścicielskiego nad spółkami z udziałem Skarbu Państwa¹⁰, bezpieczeństwo teleinformatyczne oraz wykorzystanie i rozliczanie dotacji udzielonych przez Ministra Aktywów Państwowych.

Stwierdzone nieprawidłowości oraz uchybienia były podstawą do sformułowania zaleceń pokontrolnych usprawniających funkcjonowanie jednostek kontrolowanych w tym zakresie.

Działania podjęte w ramach wykonywania zaleceń pokontrolnych

W obszarze sprawowanie nadzoru właścicielskiego nad spółkami z udziałem SP:

1. opracowanie i wdrożenie jednolitej polityki MAP w zakresie wykonywania przez Ministra praw z akcji albo udziałów w spółkach z udziałem SP – przygotowano Kodeks Dobrych Praktyk Nadzoru Właścicielskiego,
2. wzmocnienie standardów nadzoru właścicielskiego nad spółkami z udziałem SP w MAP,
3. nawiązanie stałej współpracy z MON poprzez organizowanie spotkań roboczych dotyczących spółek sektora zbrojeniowego nadzorowanych przez MAP,
4. zamieszczanie w zakresach obowiązków wykazu spółek, które nadzoruje pracownik, a także zapewnienie efektywnego systemu zastępstw w przypadku jego nieobecności.

¹⁰ Dalej: SP.

W obszarze bezpieczeństwa teleinformatyczne, poprzez:

1. opracowanie Zasad korzystania z pomieszczeń technicznych IDF (dokument został przekazany do uzgodnień z komórkami organizacyjnymi MAP),
2. zapewnienie ewidencjonowania wejść/wyjść do/z pomieszczeń serwerowni oraz pomieszczeń infrastruktury informatycznej.
3. podjęcie działań w celu wdrożenia w MAP normy ISO 27001:2022, w tym m.in. powołanie zespołu ds. wdrożenia i certyfikacji ww. normy,
4. wdrożenie Statlook,
5. wypracowanie katalogu usług w ramach obsługi zgłoszeń,
6. przygotowanie scentralizowanego rejestru posiadanych aktywów wraz ze wskazaniem miejsca przechowywania konfiguracji oraz zawartości,
7. aktualizacja wykazu systemów informatycznych (SI) przeznaczonych do świadczenia usług,
8. wypracowanie jednolitego sposobu składowania logów,
9. ujednolicenie sposobu interpretowania miejsca składowania zapisów w dziennikach systemowych,
10. dokonanie przeglądu dzienników systemowych dla SI.

Ponadto pozostałe działania, w których odnotowano długotrwałe efekty dotyczyły:

1. wyznaczenia przedstawiciela MAP do Stałego Przedstawicielstwa RP przy UE (w celu zapewnienia odpowiedniego reprezentowania interesów polskich podmiotów przemysłu obronnego – pracownik Departamentu Projektów Strategicznych MAP został oddelegowany do SP RP jako wsparcie Grupy do Spraw Przemysłu Obronnego, AHWPDI w trakcie trwania Polskiej Prezydencji w Radzie UE,
2. obowiązku sporządzania notatek służbowych z przebiegu spotkań związanych z realizacją powierzonych zadań.

VI. KONTROLE RALIZOWANE W MAP PRZEZ ZEWNĘTRZNE ORGANY KONTROLI

Departament Kontroli i Audytu prowadził obsługę kontroli zewnętrznych oraz koordynował działania w zakresie kontroli prowadzonych przez Najwyższą Izbę Kontroli, Izbę Administracji Skarbowej, Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Ministra Obrony Narodowej.

Działania te obejmowały w szczególności:

- a) koordynowanie procesu przygotowania i opracowania odpowiedzi na pytania kierowane do członków Kierownictwa Ministerstwa, na podstawie informacji przekazanych przez komórki organizacyjne Ministerstwa,
- b) koordynowanie procesu przygotowania i opracowania zastrzeżeń do wystąpień pokontrolnych lub innych dokumentów pokontrolnych, na podstawie informacji przekazanych przez komórki organizacyjne Ministerstwa,
- c) nadzór, monitorowanie oraz współpracę przy opracowaniu informacji o sposobie wykonania zaleceń i wykorzystaniu wniosków pokontrolnych kierowanych do Ministra oraz podjętych działaniach lub przyczynach niepodjęcia działań,
- d) koordynowanie procesu przygotowania i opracowania stanowisk do informacji o wynikach kontroli, na podstawie informacji przekazanych przez komórki organizacyjne Ministerstwa.

W 2024 r. Departament Kontroli i Audytu koordynował przebieg 11 kontroli prowadzonych w Ministerstwie Aktywów Państwowych oraz koordynował proces udzielania odpowiedzi na pytania organów kontroli w 16 kontrolach prowadzonych w innych podmiotach. W zależności od obszaru objętego kontrolą, różny był stopień zaangażowania działań Ministerstwa Aktywów Państwowych.

Kontrole prowadzone w MAP:

1. Funkcjonowanie Grupy Azoty- (kontrola nr I/23/001/KGP) - rozpoczęcie kontroli – 8 listopada 2023 r. – kontrola w toku.
2. Zabezpieczenie i wykorzystanie krajowych zasobów surowców energetycznych - (kontrola nr P/23/014) - wystąpienie pokontrolne z 3 kwietnia 2024 r.
3. Wykonanie budżetu państwa w 2023 r. w części 55 – Aktywa Państwowe. - (kontrola nr P/24/00) – wystąpienie pokontrolne z 16 kwietnia 2024 r.
4. Zabezpieczenie importu węgla kamiennego w związku z wprowadzeniem embarga na dostawy z Rosji - (kontrola nr P/23/056) - wystąpienie pokontrolne z 13 listopada 2023 r.
5. Organizacja III Igrzysk Europejskich 2023 r - (kontrola nr P/23/065) - wystąpienie pokontrolne z 8 sierpnia 2024 r.
6. Zakup i wykorzystanie wybranych rodzajów sprzętu i aparatury medycznej, pozyskanych w związku z zapobieganiem i zwalczaniem COVID-19- (kontrola nr P/23/055) - wystąpienie pokontrolne z 7 października 2024 r.
7. Funkcjonowanie grupy kapitałowej Polski Holding Hotelowy - (kontrola nr P/23/015) - wystąpienie pokontrolne z 20 grudnia 2024 r.
8. Funkcjonowanie grupy kapitałowej Polski Holding Hotelowy przeprowadzonej w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów - (kontrola nr P/23/015) - wystąpienie pokontrolne z 20 grudnia 2024r.
9. Kontrola realizacji zadań obronnych przeprowadzanej przez Ministra Obrony Narodowej- (kontrola nr DSiPO-WKPPO.0905.11.2024) - wystąpienie pokontrolne z 13 listopada 2024 r.
10. Realizacja celów zarządczych w spółkach kolejowych. (kontrola nr P/24/021), rozpoczęcie kontroli - 15 maja 2024 r. r. - kontrola w toku.
11. Audyt Izby Administracji Skarbowej w przedmiocie: „Prawidłowości gospodarowania środkami publicznymi w latach 2020-2023 w MAP” rozpoczęcie kontroli – 19 lutego 2024 r. – kontrola w toku.

Kontrole obejmujące częściowo działalność MAP:

1. Gospodarcze wykorzystanie metanu kopalnianego - prowadzona w Ministerstwie Przemysłu (kontrola nr P/24/057).
2. Audyt Izby Administracji Skarbowej w przedmiocie: „Prawidłowości gospodarowania środkami publicznymi w latach 2020-2023” – prowadzony w Ministerstwie Zdrowia.
3. Realizacja i finansowanie poleceń Prezesa Rady Ministrów w sprawie zakupu środków ochrony indywidualnej w związku z przeciwdziałaniem COVID-19 - prowadzona w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów (kontrola nr I/22/003).

4. Funkcjonowanie spółek z większościovym udziałem Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa i nadzór nad ich działalnością - prowadzona w Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa (kontrola nr P/24/037).
5. Wykorzystanie potencjału hydroenergetycznego w elektroenergetyce - prowadzona w Ministerstwie Klimatu i Środowiska (kontrola nr P/24/013).
6. Badania analityczne w związku z realizacją Decyzji Prezesa Rady Ministrów dotyczącej PKP Cargo S.A - przygotowanie do kontroli NIK (pismo znak: KIN.4011.3.2024).
7. Funkcjonowanie systemu oceny wpływu w rządowym procesie legislacyjnym - prowadzona w Ministerstwie Rozwoju i Technologii (kontrola nr P/24/087).
8. Wykorzystanie biogazu dla celów wytwarzania energii - prowadzona w Ministerstwie Klimatu i Środowiska (kontrola nr P/24/059).
9. Wykrywanie i przeciwdziałanie nielegalnej eksploatacji kopalin - prowadzona w Państwowym Instytucie Geologicznym – Państwowym Instytucie Badawczym oraz w pięciu okręgowych urzędach górniczych, pięciu urzędach marszałkowskich oraz 15 starostwach powiatowych z terenu województw: dolnośląskiego, małopolskiego, podkarpackiego, pomorskiego i świętokrzyskiego (kontrola nr P/23/060/LKI).
10. Pozyskanie i wdrożenie na potrzeby Sił Zbrojnych RP czołgu K2 w ramach umów zawartych z podmiotami z Korei Południowej - prowadzona w Ministerstwie Obrony Narodowej (pismo znak: KON. 410.3.1.2024_GŁ16).
11. Polityka kadrowa. Zasady zatrudniania i wynagradzania w Agencji Rozwoju Przemysłu S.A - prowadzona w Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. (kontrola nr S/24/004/KGP).
12. Realizacja wybranych inwestycji przez Poczte Polską S.A. - prowadzona w Poczcie Polskiej S.A. (kontrola nr P/23/018)
13. Zabezpieczenie potrzeb Sił Zbrojnych RP w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny - prowadzona w Ministerstwie Obrony Narodowej (kontrola nr P/24/029).
14. Wykorzystanie i rozliczenie przez Tarchomińskie Zakłady Farmaceutyczne „Polfa” S.A. środków z Funduszu Reprywatyzacji - prowadzonej w TZF „Polfa” S.A. (kontrola nr I/24/003/KZD).
15. Funkcjonowanie systemów zarządzania kryzysowego na kolei - prowadzona w Ministerstwie Infrastruktury (kontrola nr P/23/017).
16. Przestrzeganie przepisów o zasadach wynagradzania członków zarządów i rad nadzorczych spółek komunalnych - prowadzona w 18 spółkach komunalnych (kontrola nr P/24/070).

Wnioski i zalecenia pokontrolne skierowane przez Najwyższą Izbę Kontroli oraz inne organy dokonujące kontroli zostały wykorzystane w bieżącej działalności MAP.